
202６年 1 月 7日  

京都府ジュニアサッカー連盟  

連盟長 齊藤潤 

事業統括 前田健 

事業部長 小出英之  

サンガカップ 第 48 回京都ジュニアサッカー選手権大会 

各会場における お願い 

平素より連盟の活動にご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。  

さて、1 月 1０ 日より「サンガカップ 第 48 回京都ジュニアサッカー選手権大会」が開幕いたし

ます。 

各会場の利用について以下のように取り決めますので、ご確認いただきチーム内での共有をお

願い申し上げます。 

チームスタッフ・選手・観戦保護者の方々にはご理解・ご協⼒いただきますようお願い申し上げ

ます。 

共通 

会場利用について 

本部役員は会場事務所にて利用前および利用後の受け付けをお願いします。 （吉祥院および太陽が丘

会場では役員用駐車場が使用可能ですので、利用開始時に申請ください。） 

グラウンドの利用開始時刻までは立ち入りされないようお願いします。 また完全撤収時刻は厳守願い

ます。 

駐車について 

会場併設の駐車場は台数に限りがあります。 できる限り乗り合わせでご来場ください。  

満車の場合は近隣のコインパーキングをご利用ください。 コインパーキング入り口前で並んで待機さ

れると通行の妨げとなりますので、ご遠慮ください。 

路上駐車や近隣店舗駐車場への駐車は厳禁です。 



一般道上での入り口付近での駐車場空き待ちは禁止です。 速やかに移動してください。 

施設内外の路上での荷物積み下ろし、選手の乗降車はせず、必ず駐車枠に止めたあとに行ってくださ

い。 

参加選手および選手の保護者以外で応援に来場される方々は近隣駐車場を利用するなどして、併設

駐車場が満車にならないように配慮願います。 

観戦等 

特に指定がない場合、大会本部役員・チームスタッフ・選手以外の方のグラウンド（芝もしくは土のエリ

ア）への立ち入りは禁止です。 

大会本部付近およびゴール裏は観戦禁止エリアとします。 また大会本部前では待機することなく速や

かに通行してください。（本部前の保護者の方の通行を禁止する会場があります。） 

試合中の選手の保護者の観戦を優先してください。 

路上に駐車しながらの観戦は禁止です。 

大きな音を発する「鳴り物」の使用は控えてください。 

応援時に地域住民の迷惑となる行為、コーチングや審判のジャッジの妨げになる行為と判断した場合は本部よ

り注意させていただくことがあります。 （例: 本会場においてはプラスチック製メガホンを叩く行為、および同等

の音量を発する「鳴り物」を禁止とします。） 

アルコール類の持ち込みはしないでください。 

ペット（身体障がい者補助犬を除く）を連れての観戦はできません。 

その他 

チームバナーの掲示は可能ですが、掲示の際には大会本部の支持に従ってください。 対戦チームの掲

示を優先し、大会バナーやスポンサーバナー、協会旗、ゴール裏は避けてください。 

施設内を飲食しながら移動しないでください。 

ゴミは各自で処理をし、持ち帰りをお願いします。 

大会本部からの指示には必ず従うようにお願いします。 

 

吉祥院 

会場利用について 

施設開門は８時３０分です。 また、グラウンドの利用は９時からです。 



観戦等 

芝エリアへ入れるのはエントリー選手およびスタッフのみです。 保護者はスタンドエリアからご観戦くだ

さい。 

西側土手からの観戦は禁止とします。  

クラブハウス前に大会本部を設置しますので、保護者はクラブハウス裏をお通りください。 

北側および南側のフェンス、スタンド裏にチームバナーの掲示を可とします。 

トイレは駐車場側トイレをご利用ください。 

雨天時のテント利用 

ピッチサイドは施設のテントを２張り利用可能です。 

ピッチ間に設置し、A・Bピッチ共用でご利用ください。 

使用の際は芝のマットを敷いてご利用ください。 持ち込みベンチについても同様です。 

チーム待機場所 

選手の待機場所は、グラウンド北側・南側の指定された場所とします。 

持ち込みテントも利用可能ですが、テントの足に施設備品の芝のマットを敷いてください。 

  

 

 

 

 

観戦者
の本部
前 

 

 

 

 

 

 

大
会
本
部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土
手 
 
観
戦
不
可 
 

 



宝ヶ池 

会場利用について 

施設入場は８時からです。 

グラウンド両側をアップスペースとして利用ください。  ※ボール使用可 

チーム待機場所 

チームスタッフ・選手は選手控室が利用可能です。 

審判控室を女子選手・スタッフ用の更衣室としてご利用ください。（本部役員は現地事務所に利用確認

をお願いします。） 

ベンチ・テントの利用 

ベンチは施設のものをご利用ください。（A・Bピッチの外側） 

チーム持参のテントを持ち込み可能です。（施設備品の芝のマットをテントの足に敷いてください。） 

駐車について 

東側のこども体育館前駐車場は利用禁止です。 

施設東側一体の住宅街への車両での進入はお控えください。 

観戦等 

保護者は北側スタンドからの観戦のみとします。 スタンドでのテントの設置はお控えください。 

施設建物内およびグラウンドへはチームスタッフ・選手のみ立ち入り可能です。  

北側スタンド・南側スタンドフェンスにチームバナーの掲示を可とします。 

 

太陽が丘 

会場利用について 

グラウンドの利用は９時からです。 ９時まではグラウンド内に立ち入らないようにお願いします。 



 

みどりが丘 

会場利用について 

駐車場は８時には利用可能ですが、グラウンドの利用は８時３０分からとなります。 ピッチ準備も８時３

０分以降から始めてください。 

 


